1 Quot modis datur exemptio. scilicet. ut no. **1**da. in c. max. de priuile. q. duobus modis. **1**mo ratione loci. puta monasterij vel ecclesie et hmoi. et in istis habet locum. c. i. de priuile. li. vj. q. rone delicti commissi extra locum exemptum. vel rone contractus alibi initi. vel ratione rei alibi sita pnt coram ordinario conueniri et ab eo puniri. Et exempta ecclesia vel monasterium intelliguntur exempti etiam ipsius monachi vel canonici clerici et etiam conuersi perpetuoq; oblati: no autem eiusdem ecclesie pibys qui parochianoz curam habet q; ad ea que ad eandem curam pnt. nec ipsi parochiani. ut in. c. p. exemptione. de priuile. lib. vi. Et unitur etiam exemptio monasterio s'm glo. in d. c. ipsius cimiteria: et domus et theatrum cum hortis et arcibus que sunt intra ecclesiam. ar. xij. q. i. ne cessaria. z. c. nulla. xvij. q. iij. diffiniunt. Idem dicitur in dormitorio et domibus clericorum que sunt in ecclesia cum cois horis. ar. d. c. necessaria. et diffiniunt. Secundo datur exemptio rone pnone et no loci. ut in priuilegio pcessu capellanis et fami. iarib; pape et de talib; no hz loci. d. c. i. q. nec est rone delicti pnt puniri ab ordinarijs. alr cois priuilegium cet inuile: qd est no dz. ut i. c. si papa. de priuile. li. vj. ex qb; oibus pcludit q; exemptio rone alt cuius loci vel rei no ceter exemptus rone alteri rei vel loci. **2**o priuilegium pcessus psonis respectu certi loci no extendit ultra locum. **3**o ceter priuilegium potius reale q; psonale. ut no. **1**da. in c. cu capella. de priuile. sec; i exemptione respectu pnone ut pz. Aduerte q; si canonici alicuius ecclesie eximat ipsi soli snt exempti: no at ecclesia vel alij eius clerici. Si autem clerici cuiusvis ecclesie eximat tunc et canonici q; alij clerici snt exempti: si autem ecclesia nisi aliud exprimat. ut in. d. c. p. exemptio: nec etiam pueri vel oblati. ut dicitur gl. ibidem.

2 Quibus vobis pbat exemptio. scilicet. q; multipliciter. ut pbat in. d. c. si papa. puta si dicatur in priuilegio a papa vel sententia ecclesiarum iuris beati petri existere. siue ad ius proprietate romane ecclesie pertinere. vel ad romanam ecclesiam specialiter aut sine medio et simpli; pertinere. vel si dicatur q; ecclesia sit libera: seu q; potiat romane ecclesie libertate: siue q; cps si audeat illic cathe-

dra collocare: seu aliquod imperium exercere vel pntem: aut q; eximit a pntate cps. Itē si recipiant in ppios subiectos p hmoi et sita cognoscit exemptio. ut ibi pz. secus si reperiet sub defensionem. ut in. c. ex pte. el. ij. de priuile. vel in ppios filios: q; no alit exempti. ut ibi dicitur. et ibi vide. et quod ibi no.

1 Utrum exemptus teneatur citatus ab ordinario coparere. scilicet. **1**da. in. c. cu ordinē. de rescrip. q; aut est notorie exemptus et ia diu toleratus priuilegio exemptionis: sicut sunt mendicantes: et sic si tenet nec valebit snia sup pncipali: q; est a no suo iudice: neq; tanq; ptra ptumacē. Ad hoc tex. in. l. no vñ ff. de iudi. t bonus tex. i. de pastoralis. §. pifana. et ibi bona glo. ff. de re iudi. et glo. in. c. veniens. de accu. t. ij. q. iij. si eps. et per Inno. in. c. ij. de dila. t Bar. in. l. ii. ff. si qs in ius vo. no ic. l. z in aliis terminis. Si no constat ita notorie: tunc tenetur comparere et allegare priuilegium et in loco pgruo et securo infra terminum competentem ordinario ostendere. s'm q; dī in. c. cu pnone. de priuile. li. vi.

1 Utrum pendente lite super validitate priuilegij: seu an fuerit pcessum vel no debeat qs puniri vel interdicti vsu possessionis. vel qua si etiam si possessio sit contra ius. scilicet. **1**da. in. c. i. ut lite pen. ni. Inno. q; non. tex. est in dicto. c. cum persone. in. §. q; si tales. cum. §. sequenti. et hoc idē tenent ibi docto. ut dicit Jo. mo. ut ibi no. **2**e. q; pendente lite non est turband; in possessione sua: etiam si possideat contra ius commuue: dummodo ex aliqua probatione: non sufficienti ad finalem intentum ipse iustifict possessionem. et ita videtur sonare ibi tex. vnde Jo. an. in glo. vltima ibidem dicit. No quantus fauor priuilegio debetur. Est enim et se priuilegium fauorabile: sed pscriptio odiosa. de deci. c. ex parte. t. c. tua. de re. iur. odia. **1**ec Jo. an.

1 Quid si exemptus litigat cum ordinario et non allegat exemptionem an perdat eam. per hoc scilicet. **1**da. in. c. i. de sentē. t re iudi. q; no: nec tenet sententia. **1**ec ob. tacturnita. quia et si voluisset non potuisset in illum consentire. ut in iudicem. de arbi. cum tempore. et hoc t Jo. an. in regula scienti. lib. vi. in mercurialib; facit quod no. in. l. i. c. vbi de cri. agi. o. **1**o est s'm **1**da. in. d. c. cum tpe. q; exemptus no pot renuuciare exemptioni: q; tangit ne dum fauor exempti: et etiam superioris qui ipsum exemptum. ut i. c. ad aplicā. de rfa. t in. l. sigs in pscrubendo.

C. de epi. & cle. Albi. tñ in. d. l. si quis tenet q̄ ex
emptus p̄t renunciare p̄uilegio exemptois
p. d. l. si quis. Et ad. ll. contrarias respondit q̄
loquunt de p̄uilegio iuris cõmunis introdu
cto in fauore ordinis clericalis renunciari non
p̄t sed suo p̄uilegio sp̄iali bene potest. & veri
us credo qñ ipse impetrauit. Et prima opinio
est vera quãdo superior proprio motu aliquẽ
exemit. Quod nõ bene.

6 ¶ Vtrũ exemptus possit absolui ab ep̄o ab ex
cõicatione inflicta a canone quã sibi conditor
canonis non reseruauit. R. ¶ Da. in. c. significa
sti. de fo. compe. Sede. consi. xiiij. & Jo. de lign.
in de. ne in agro. de sta. rla. tenent q̄ sic. Sed
Jo. an. in rla scienti p̄calle. dicit q̄ non. ¶ Da.
hoc loquit. q̄ non est ius iurisdictionis: nec p̄t
se submittere sine licentia pape rõne victa in
precedẽti. q. in fi. Excipere tñ videt Jo. an. in
c. religioso. de sen. ex. li. vi. ex cõdicatos pro inie
ctione manũ violenta p̄ rõnem ter. ibidem. f.
ne materia cuagandi. cũ tñ p̄riũ teneat in de.
cũ ex eo. de sen. ex. in glo. fi. Et p̄pterea teneo
q̄ nec in illo casu. c. religioso. nec in alio exem
ptus possit absolui ab ep̄o: nisi vbi specialit̄ ei
comittit a papa. & d. c. religioso loquit de non
exemptis quos antea non poterat absoluer
e p̄pter. c. cum illorum. de sen. ex. Et hoc teneo.
q̄ si de exemptis intellexerit sic dixisset sicut
dicit in. d. de. cum ex eo. in fi.

7 ¶ Quid potest exercere archiep̄us vel ep̄s in
loco exempto. vide. s. Archiep̄iscopus. §. iij.

8 ¶ Vtrũ exemptus rõne loci si deliquit alibi
vel contrabat aut res ipsa cõsistat possit in lo
co domicilij conueniri aut puniri p̄ ordinariũ
R. q̄ non. nec habet p̄tatem remittendi cũ si
conueniat. vt in. d. c. i. de p̄uili. li. vi. Similiter
si delictũ vel contract⁹ vel res ipsa litigiosa sit
in loco exempto nõ poterit impedire se. Intel
ligit ergo. d. c. i. q̄ rõne delicti vel contractus
p̄t p̄ ordinarios pueniri. f. si inueniant extra
loca exempta vel remittentur. vt no. in. d. c. i.
Sunt tñ quidã exempti rõne locoy & persone
qui etiam rõne delicti aut contractus vel rei
nullo modo possunt conueniri. vt fratres mi
nores: predicatores: & cistercienses & multi alij

9 ¶ Vtrũ delinquens in loco exempto ligetur
statuto ep̄i. vide. j. Statutum. §. ii.

10 ¶ Vtrũ cũ statuto ep̄i canet ne quis accedat
ad quelibet monasteria monialiu sub pena ex
cõicationis quã incurrat ipso facto sint excõ
cati qui accedunt ad monasteria exempta mo

nialiu. R. q̄ sic. si sine licentia illi⁹ ad quẽ p̄inet
accedunt. Ratio q̄ sine p̄fata licentia accessus
est prohibitus. vt in. c. periculoso. de sta. mo. li.
vi. Et ideo si ep̄i vt compescant tales accessus
addunt penã licite faciunt. & ideo ligant. nec di
cendũ q̄ delictũ comittat in loco exempto solũ
sed etiã in nõ exempto. v3 cũ accedit aliq̄ p̄
uenerint. Item p3 p̄ hoc qd̄ no. Bar. in. l. rele
gatoz. ff. de interd. qui dicit q̄ ciuitas p̄pter
cõmodũ ciuitatũ vel odiũ coz ad quos nõ vult
vadãt p̄bere p̄t cuiusuis suis ne vadant ad
talem terrã. hoc no. ¶ Da. in. c. postulasti. de fo.
compe. ergo similiter in casu predicto. Et hoc
tenet. d. ¶ Dbi. de perusio in. c. vt aiaz. de cõsi.
li. vi. secus si prohiberent ne quõq̄ mō sine coz
licentia quis accederet: q̄ nisi p̄sidentis mo
nasterijs essent culpabiles in admittendo non
valeret coz statutũ cũ esset cõtra ius cõmune
vt in. d. c. periculoso. q̄ ep̄s nõ p̄t statuerẽ
nisi ex iusta cã. vt tenet Bal. in. Loes p̄pli. ff. d.
iu. & iure. & do. Anto. in. c. vestra. de loca. possit
imo obligant primates archiep̄i & ep̄i vniuersi
sub pena eterne maledictionis. in propria dio
cesi monasteria exempta que immediate subsit
romane ecclesie auctoritate apostolica cogere
vt seruãnt clausurã. vt in. d. c. periculoso. Si
militer dñt ea visitare eadẽ auctoritate singu
lis annis. vt in de. attendentes de sta. reg. & B
de precepto fm glo. ibidẽ propter N. debeant
quod est preceptus. vt in. c. oblate de ap. & in
c. vt fame. de sen. ex. li. iij. in. c. i. de despon. impu.
sapiat honestatem.

¶ Vtrũ exempti possint oratoria vel capellas
in locis non exemptis edificare. R. q̄ nõ. nec in
sic cõstructis celebrare vel celebrari facere: nisi
de licentia diocesanũ loci. vt in. c. auctoritate. d.
p̄uile. li. vi. Intellege nisi ex licentia pape hoc
facerent: aliter diocesanũ eos cõpescere possunt
vt in. d. c. auctoritate. Et intellige de oratorijs
publicis: q̄ in priuatis p̄t. vt no. glo. ibidem.
Hec intelligo in publicis factis oratorijs q̄
non possunt celebrare. verũ qñ ep̄i prohibitio
nem fecissent: ne in eis celebraret: alias qñ cõv
ter in eis celebrat si fiat de p̄sensu illius qui cu
ram coz h3 sufficit sine alia licentia ep̄i.

¶ Vtrũ in locis exemptis predicta in precedẽ
ti. q̄. facere possint. R. q̄ non. nisi licentiam vel
p̄uilegiũ sedis apostolice habeant speciale. vt
in. d. c. auctoritate. §. inbibemus.

¶ Vtrũ causas & lites suoy hoim ac liberoz
scu censualium possint exempti assumere. R. q̄

nō. vt in d. e. auctoritate. §. causas.

Exemplum maluz bantes precipue pcela/ ti z qui habent alios regere mortaliter peccāt. Et vt dr. xi. q. iij. p̄cipue tot mortib⁹ di gni sunt. q̄t p̄ditōis crepla ad alios transmit tāt. gr. lxxi. di. nemo. xxiij. di. puenit ad nos: in fi. ij. q. vij. paulus. z. c. cū pastoris. xvij. q. i. qui bona. De hac materia no. infra Scandalum.

Exequie pompaticae: curatio fu neris: conditio sepul ture: potius sunt viuoꝝ solatio q̄ mor tuoꝝ subsidia. xij. q. ij. c. aic. §. curatio. Pinc ter. in. c. nō certumemus. ca. q. dicit corponi hu mano quicqd impendit nō est presidū salutis sed hūanis officii fm effectū quo nemo car nē suā odio hz. Vñ oportet vt q̄sdū pōt pro carne proximi curā gerat cū ille inde recesserit qui gerebat. hec ibi. Et de h̄ vide. j. sepultura.

Exhereditatio nō pōt fieri nisi p̄ habeat iustā cām quā dōz deseru bere in testamento. vt. C. de inoffi. te. aut. sed hodie.

Sed que sunt iste cause. R. xij. que ponunt in aut. vt cuz. de ap. co. §. cas. Prima si filius parentibus man⁹ intulerit. Secda si grauē iniuriā eis fecerit. Tertia si eos criminaliter ac cusauerit de cā que nō sit aduersus principem vel rempublicā. Quarta si cū maleficis conuer sat. Quinta si maleficis efficiat. Sexta si vite parentū insidiat. Septima si cuz nouerca sua aut cōcubina patris sui se imiscuerit. Octaua si pro persona ipsi⁹ vel debito eius incarcerati inquantum potest fiduciā nō uerit. Et hec octaua cā intelligit̄ solā de masculis. Nonā si prohibuerit eos facere testamentū. Decima si p̄sentū uolūtate inter arcanos z minimos p̄suerauerit cū p̄ illius professionis non fu rit. Undecima si filia uitā luxuriosaz elegerit cū parentes eaz uellet̄ pro posse nubere z dot tare: nisi neglexerint eam nubere vsq̄ ad. xxv. annū. Duodecima si parentibus furiosis de bitā curaz impenderit. Tertriadecima si de ca re parentes deducere neglexerit. Adde. xiiij. si uolūtate uirginē executione demandare nō luerit. vt. §. executor. §. r. z. xv. si filius est here ticus: cum pater sit catholicus. vt. d. §. causas.

Similiter filius pōt patrē exheredare. Pri mo si de crimie cū accusauerit. excepto crimie lese maicstat. Secdo si vite filij insidiatus suc

rit. Tertio si vxorū sue uel p̄cubine se cōmiscue rit. Quarto si testari in quo poterat p̄buit. Quinto si nō egit curā cuius cū esset furiosus. Sexto si captus a sarracenis non redemit. Et si moritur intestatus ibi non succedet sed ec clesia. z dabuntur bona eius pro redemptione captiuoꝝ. vt in. d. aut. cum de ap. co.

Utrū in istis casibus in quibus pōt exhere dare possit alimenta sibi denegare. R. Jo. an. z Pa. sequit̄ in. c. quintaualis. de iureiū. ubi et in gl. ponit̄ p̄dicti casus q̄ sic. Et idē t̄z Bar. in. l. diuus adrianus. ff. de parici. per. l. si quis a liberis. ff. de li. agno. Et idē t̄z Pa. in. c. ex litte rarā. de eo qui du. in. ma. quā po. p̄ adul. de pa tre ingrato §. filii. Que limita nisi ipsos pem teat. pro q̄ facti glo. in. l. fi. C. de epi. z de. z ter. in. c. nō liceat. xij. q. iij. ubi dr. q̄ p̄ religiois in gressū purgat̄ ois ingratitudo. z qd̄ no. Spe. in. ti. qui si. sint le. ver. qd̄ si filia. z sequit̄ Pa. ubi. §. q̄ dicit q̄ si filia fornicatru uult penitire de pctō p̄ tenet̄ eā alere. ar. c. ferrū. l. di. z per p̄ns dicit Pa. ubi. §. q̄ et tenet̄ eaz dotare. qz eā dotis nō min⁹ est fauorabilis q̄ cā alimen toꝝ. vt no. Ly. in. l. si oi. C. de admi. tu. z Bar. in. aut. ex cōplexu. C. de inec. z inuti. nup.

Utrū liceat exheredare filii⁹ vt heredē faciat ecclesia. R. Aug. in. c. quicūq̄ xvij. q. iij. Qui cūq̄ exheredato filio heredē uult facere eccle siā querat alium qui suscipiat non augustinū.

Utrū fr̄ exheredet a fr̄e. R. q̄ sic in tribus casibus. Primus si insidiat⁹ est vite ipsi⁹. Se cund⁹ si de crimine inscripsit §. eū. Tertius si in bonis eius notabiliter lesit. Et hoc et̄ babz locū qū morit̄ ab intestato fr̄: vt non succedat ei frater. vt in aut. de nup. §. ingratitudinem.

Utrū uir z vxorē: z contra vxor uirū pos sit exheredare. R. q̄ sic. vt no. in. d. §. causas.

Exorbitantia a iure cōi si debet trahi ad sequelā. d. reg. in. li. vi. que a iure cōi exorbitat nequaq̄ ad sequelā sūt trahēda.

Exorciste ex greco in latinum adiuuantes siue in crepantes uocantur. dicit ter. in. c. de ros. circa fi. xxi. di.

Quid p̄tinet ad eoz officium. R. ter. in. c. p̄ lectis. xxv. di. ad exorcistam p̄tinet exorcismos memoriter tenere manusq̄ sup eucerguminos i. lunaticos z obsessos a demonibus z catbecu minos in exorcizando imponere. hec ibi.

Cuz ordinatur debet accipere de manu epi

libellum in quo exorcismi sunt scripti cum istis verbis. Accipe et comenda memorie. etc. vt in exorcisma. xxiii. di.

Exorcismus est adiuratio contra diabolum. vt de conse. di. iiii. in. c. an. xx. dies.

1 **Quid** v3 exorcismus an baptismum. R. i. iiii. di. vi. ar. vltimo. q. i. p. ipsuz virtute diuina aratur p̄as diaboli ne possit de cetero tantu quantu ceteris paribus posset si nō esset oroz catus et marime impediēdo ne baptismu suscipiat. faciat ad hoc. c. sic nostis. de p̄se. di. iiii.

2 **Quid** si aliquis baptizet sine exorcismo. R. i. vbi. s. q. debet post baptismum exorcizari facit. d. c. sicut nostis. Ratio qz in baptizato parulo nō sit peccatū: tñ in eo remanet actu aliter fomes peti. Et ideo etias post baptismu habet efficaciam repimendi diabolum.

3 **Per** quē debet quis exorcizari. R. q. per sacerdotem. de conse. di. iiii. sacerdotes. et de hoc vide. s. Carbecismus. q. idem est.

Expense tam in cibarijs q̄ in vestibus debent fieri fm dignitate illius cui sunt prestande et facultates illius qui d3 prestare. hoc colligit in l. habitatio. ff. de ven. in pos. mit. et in l. sed et si quide. s. i. in ver. vestiri. ff. de vsufructu. Et p̄ p̄terea dicit Bal. in. d. s. i. q. abbas d3 melius vestiri q̄ monachus: mgr in tbcologia q̄ alij fr̄es: doctor q̄ scholarius. Et idē dic de cibarijs p̄ elegantem doc. Bal. in. l. i. c. de epi. audi.

1 **Utrū** ille qui aliū vulnerauit teneat ad expensas. R. q. sic. ad oēs quas procuracione fecit vt. ff. si qua. pan. se. di. l. ex hac. et ff. de his qui deie. vel effu. l. vltima. vide glo. in. c. si quis mē broz. xxiiij. q. vltima. et in. c. i. de iniurijs.

2 **Utrū** in extimandis facultatibus sit habēda rō expensaz. R. q. sic. vt no. glo. in. c. qm̄ de vi. et ho. de. vñ illi fructus extimandi sunt qui sup̄sunt deductis expensis. C. de fruc. et li. ex. l. i.

3 **Utrū** expense facte in re aliena sint attendēde. R. q. aut erat possessor male fidei. et sic de rigore iuris si potit h̄e nisi illas q̄ sic fecit gra fructuū querendorū congregandorū aut conseruandorū: qua etiā a male fidei possessore de ducunt. vt in. l. si a patre. s. fructus. ff. de peti. he. et l. plane in fi. ibidem. et in. d. l. i. alias si q̄s fecit amittit. vt. l. ex argento. ff. de condi. fur. et in. l. de re. di. s. ex diuerso. Sed in foro conseruante fm 2lido. ti. Usura. v. poterit etiā rep̄tere eas quas fecit ad conseruacionē rei vt

pascendo equus et huiusmodi: vel ad oportu nam meliorationē: vt curando aial morbosū: nutriendo porcum et huiusmodi: et placet per rōnem dictarū. l. Similiter dic de eo qui scripsit vel pinxit in re aliena: seu edificauit q̄ in p̄scia poterit petere: et ille in cuius re expensas fecit tenetur non inquantū expensa v3 sed solū inq̄ntū sibi dicta res est pl̄ vt illis arbitrio boni viri. Si autē erat possessor bone fidei sic poterit oēs expensas quas fecit tollere si sine lesione rei potest fieri. l. iulianus. la. iij. ff. de rei ven. vel si non possunt tolli dñs rei soluet cas l. in fundo. co. ti. aut vendere ei rem in qua expensas fecit. q. ff. de peti. he. l. si quid possessor. s. sic ante dr. q. quis nō debet culpam de admistratōne rei quā tenet vt suā bona fide. Idē dic qm̄ fecit credens vt iliter gerere negociū p̄ ximi sui. ff. de neg. ge. per totum.

4 **Expense** nō veniunt nomine damnorū vel interesse: qz expensa est quam quis fecit eundo redeundo: vel maiorē familiā tenendo: aut aduocatis soluendo et huiusmodi. Dāna No vel interesse sunt in re vel circa rem. et ideo qui remittit vnū non videtur remittere aliud. vt de iniurijs. c. in in nostra. in tex. et in glo.

5 **Expense** dicuntur necessarie: que si facte nō fuissent perijisset: aut facta fuisset deterior: res circa quā sunt facte. Vtilis sunt que rem meliorē faciūt et deteriorē fieri non sinunt. Volūtarie No sunt que rem tantū ornāt: sed fructū non augent. l. impensas. ff. de ver. si. Quō autē debeantur qm̄ sunt facte in re aliena scienter et bona fide. vt puta in re locata. habes. j. locatto s. xxi. et s. Comodatium. s. xiiij. et s. dos. s. xv. et j. Peculium. s. xxij.

Experientia facit artes. In experientia ca sum. i. metaphisice. vii. in. c. quas sit. de elec. li. vi. in prin. dr̄ magistra rerum. et ff. de le. iij. l. legatus. s. om̄atribus dr̄. q. prebet ciuitbet artificio nutrimentū et in. c. vt constitueret. l. di. dr̄. Logunt enim multas inuenire medicinas multorum experientia morbozum

Expositio sacre scripture et canonū ex cā p̄sona loco et tpe debet fieri. vt. xxix. di. c. sciendū. et c. se. Quorū modi qz medulitina nō inda gantur in erroris laberinthū nōnnulli intrudēdo impingunt cū ante iudicant q̄s intelligant ante inculpanē q̄s iterando lecta perquirant. hec 3si. et habetur in. d. c. sciendum.

1 **U**trum liceat varijs modis sacra scripturas
ad iura exponere. *fl. glo. in. c. qd hoc est. l. di. qd*
advocatus pot varijs modis iura exponere.
2 **Q**uod limita verum qn eadem ratio legis hoc re
quirat aliter no excusant. qz vt of in. c. intelli
gentia. de v. si. intelligentia dicitur ex causis
est assumenda dicendi: qz non sermone res: sed
rei debet sermo esse subiectus. *z in. e. in his. co.*
ti. di. Verba intentioni dist deseruire cu suis
concor. ibi. no. in glo. Idem dic de sacra scri
ptura q exponit quattuor modis. Primo fm
historiam. historia est rei geste narratio. ab hi
strion qd est videre vel cognoscere qz apud ve
teres nemo scribebat historia nisi interfuisset.
Secdo allegorice. a leon qd est aliud z gore. qd
est dicere vel locutio. z est qn p vnu factu dat
intelligi aliud: qd e crededu. Tertio anagogice
ab ana qd est sursum: z goge qd est ductio. z est
qz p vnu factu datur intelligi desiderandu. s.
gloria. Quarto tropologic. a tropos qd est co
uersio: z logos qd est sermo. z est qn p vnu fa
ctum datur intelligi faciendu. Et propterea
dicit Hiero. in. c. heresis. xiiii. q. iij. Qui aliter
scriptura intelligit qz sensus spūs sancti flagi
tata: quo scriptura est. lz ab ecclesia non reces
serit: in hereticis potest appellari: z de carnis
operibus est eligens que peiora sunt. hec ille.
facit ad hoc. c. relatu. xxxvii. di. Qd bene no.

3 **E**xpositus filius infans a patre:
sive ab alio eo sciente
vel ratum habente ei ipso liberatur a p^{ri}a
p^{ri}ate. Idem in seruo z liberto expositis qui li
berant a d^{omi}nica p^{ri}ate. Idē in languidis cuius
cunqz etas sint expositis. vel si alicui alimēta
negari p^{ro}pterit impie. vt in. c. vnico. de infan.
expo. Si No co ignorante vel inuito sit expo
situs poterit eū repetere. sed restituet expen
sas infra. x. dies post eplam contestationis fa
ctam. vt ibidem no. z in. c. si. lxxxvii. di.

1 **U**trum recolligens talem exposituz acquirat
aliquid ius in co. *fl. q. non. vt in dicitis iuribus.*
2 **U**trum expensas factas possit repetere. *fl. q.*
si sunt alimenta vel causa alimento: z facte no
repetet: nisi in duobus casibz fm glo. in. d. c. si.
Primo si p^{ro}testatus est qz volebat repetere
vt. ff. de neg. ge. l. nensennus. Doc limito nisi
esset p^{ro}na que ad hoc teneret: sicut ecclesia q
teneat alere pauperes: qz qualitercunqz p^{ro}testet
non repetet. vt. c. sacroz. xij. q. ij. z l. alimenta.
C. de neg. ge. z qd ibi no. Limito secdo qz in co
scia poterit repetere persona que ad hoc non

tenebat. lz no fecerit p^{ro}testationē qn a p^{ri}nci
pio habuit animu repetendi. ar. corū que no. j.
lex. §. iij. Secus casus est qn expositus z col
lectus no vult ducere filiā collectoris in vxorē
C. de nup. l. patrem. Si No sunt alia ab alimē
tis qz expendit. puta in erudiendo puero in aliq
arte z h^umōi repetere poterit. C. de inf. ex. l. i.

Sed nunquid excusent predicti exponētes:
si ex necessitate. puta qz eos alere non poterat
exposuerūt. *fl. glo. in. d. c. si. q. no. qz debuit eū*
mittere in renonez. s. hospitale. vt. C. de ca. tol.
l. vnica. §. sed scimus. qz si talis locus non erat
tunc videt glo. dicere qz excusat de filio: sed de
seruo non. p. d. l. vnicam. z in auten. de nup. §.
z multo potius. Sed ego credo veruz quo ad
penā predictā. in. §. i. sed no quo ad deum: qz
quātū in ipso est occidit: nisi forte expositio tali
mō fieret qz nullū periculū exposito imineret.

Expressio qnqz nocet. *ff. de con*
di. z de. dicit. Nonūqz contingit vt qd
da notiatm expressa officiant: quāuis omnia
tacite intelligi potuissent nec essent obfutura.
inde dictū est. expressa nocent: non expressa no
nocent: hec ibi. facit ad hoc. l. si quis. ff. de here.
insti. z glo. in. c. consulti. de procu. ff. de reg. in
l. expressa.

Extimatio rei qn debeat fieri
fl. qz tempore con
tractus. vt in. c. cum dilecti. de emp. z
vendi. z in. l. ij. C. de rescin. ven.

Quantū fieri debeat. *fl. glo. in aut. de ali. z*
empbi. §. sanctissimas. qz debet fieri fm reddi
tus quos res extimanda affert. facit ter. ibidē
z in aut. de ec. titu. §. si autem annale. z ter. in. l.
si quos. C. de rescin. ven.